記入例

様式第一（第三条関係）               （収入印紙 20,900 円分を貼付します。

印紙税納付計器は使用できません。）

収入印紙

消印しては

ならない

管理口座の開設申請書

2016 年 9 月 23 日

環 境 大 臣  殿（大臣名は記入しなくてもかまいません。）

経済産業大臣  殿

申請者

   住所

     東京都千代田区南北町１－２－３

         名称及び代表者の氏名

        国別株式会社

         代表取締役 国別 太郎

（登記事項証明書の本店所在地・商号・代表者名をそのまま

記入します。登記にビル名・階数・部屋番号などがない場合

にはそれらは記入しません。漢字も登記と同じ字体にしま

す。）

 地球温暖化対策の推進に関する法律第四十六条第三項の規定により、管理口座の開設について、

次のとおり申請します。

・国別登録簿のホームページからこの様式をダウンロードして Word で作成します。

・内国法人の名称と電話番号・ファクシミリ番号、本店等の所在地、部署の名称と電話番号・電

子メールアドレスは国別登録簿のホームページに、内国法人の名称及び本店等の所在地の英語

による表記、国際電話番号、国際ファクシミリ番号、電子メールアドレスは同ホームページの

英語版に、口座保有者リストとして掲載されます。

管理口座の開設を受けようとする内国法人の名称及び電話番号その他の連絡先

 （ふりがな）

内国法人の名称

くにべつかぶしきがいしゃ

（申請者の決めた読み方で記入します。社名がひらがな・カ

タカタ・アルファベットの場合も、ふりがなはひらがなで最

後まですべて記入します。社名と株式会社の間にスペースは

入れません。全角 100 文字以内）

国別株式会社

（登記事項証明書の商号をそのまま記入します。社名と株式

会社の間にスペースは入れません。㈱などの略称は不可で

す。全角 50 文字以内）

英語による表記 Kunibetsu Co., Ltd.

（定款に英文表記がある場合それを記入し、英文表記がない

場合、名刺・封筒・ホームページ・会社案内など日常使用し

ている英文表記を記入します。大文字と小文字の区別に注意

して下さい。スペース +プラス –マイナス .ピリオド ,

コンマ &アンド 以外の記号は登録できませんので、その

場合は適宜、代わりの文字を記入します。半角 100 文字以内）

記入例

電話番号 03-1234-5000（法人の代表電話番号を記入します。）

国際電話番号 81-3-1234-5000（電話番号の最初の 0 を取り、81-を付けま

す。冒頭の+は不要です。）

ファクシミリ番号 03-1234-5001 （法人の代表ファクシミリ番号を記入します。

代表ファクシミリ番号がない場合は、算定割当量の管理を行

う部署のファクシミリ番号を記入します。）

国際ファクシミリ番号 81-3-1234-5001（ファクシミリ番号の最初の 0 を取り、81-

を付けます。冒頭の＋は不要です。）

本店等の所在地

（登記事項証明書の本店をそのまま記入します。登記にビル名・階数・部屋番号などがな

い場合、それらは記入しません。）

 郵便番号 123-4567 都道府県名 東京都

市区町村名 千代田区（政令指定都市の場合、市と区の両方を記入します。

例：大阪市中央区）

市区町村以下 南北町１－２－３（全角 50 文字以内）

英語による表記 1-2-3 Minamikitamachi, Chiyoda-ku, Tokyo, 123-4567

Japan（番地から始めて、Japan まで記入します。英語の公

開情報には郵便番号の欄がありませんので、郵便番号もここ

で記入します。半角 300 文字以内）

代表者の氏名（代表取締役などの肩書はここでは記入しません。）

 （ふりがな）

代表者の氏名

くにべつ たろう

（姓と名の間は 1 文字あけます。氏名がひらがな・カタカタ

の場合も、ふりがなはひらがなで最後まですべて記入しま

す。全角 25 文字以内）

国別 太郎

（姓と名の間は１文字あけます。登記事項証明書の内容をそ

のまま記入します。漢字の旧字体もそのまま記入します。全

角 25 文字以内）

英語による表記 Taro Kunibetsu

（名と姓の間に半角スペースを入れます。日本語とは姓名の

順序が逆になります。半角 50 文字以内）

算定割当量の管理を行う部署の名称、住所及び電話番号その他の連絡先

 部署の名称 ○○事業部○○課（全角 50 文字以内）

郵便番号 567-8900 都道府県名 東京都

市区町村名 千代田区（政令指定都市の場合、市と区の両方を記入します。

例：大阪市中央区）

市区町村以下 南北町１－２－３△△ビル□□階

（この欄には、登記にないビル名・階数・部屋番号を記入し

ても構いません。全角 50 文字以内）

電話番号 03-1234-5123

電子メールアドレス info@kunibetsu.co.jp

（振替の移転準備完了メールや手続完了メールなどをお送

りしますので日常使用しているものを登録して下さい。但し

個人名の入ったものなど、個人が特定されるものは登録でき

ません。半角 50 文字以内）

備考 申請書の用紙の大きさは日本工業規格Ａ４とすること。

mailto:info@kunibetsu.co.jp

記入例

（1 ページに収まらない場合、両面印刷して下さい。）